

**ابزار چانه‌زنی** ما چیست؟



روزنامه خراسان در یادداشتی نوشت: آن چه باعث رسیدن به توافق برجام شد، ظرفیت‌های ایران برای چانه‌زنی بود. ظرفیت‌هایی که در قالب داده‌های ایران در برجام قرار گرفت و اینک پس از گذشت حدود شش سال از برجام و خروج امریکا از این توافق و اعمال تحریم‌های حداکثری بی‌سابقه سه ساله، دولت جدید امریکا با زیاده‌خواهی اعلام کرده که اگر ایران به تعهدات برجامی بازگردد به میز مذاکره بر خواهد گشت… هنوز بخش قابل توجه و عمومی برجام یعنی مسئله فرجه‌ها به‌عنوان بخش مهم دیگری از ستانده‌هایی که قرار بود در سبد ایران قرار گیرد، بر زمین مانده است.

اما سؤال و مسئله مهم در قبال رفع تحریم‌ها این است که طرف ایرانی در میز مذاکره از چه ابزارهای چانه‌زنی برخوردار است؟ در یک نگاه کلی، طرف امریکایی طی سه سال گذشته از تمامی ابزارهای خود استفاده کرده است، در واقع تقریباً می‌توان گفت اهرم دیگری برای فشار حداکثری باقی نمانده است که مورد استفاده قرار نگرفته باشد. بر این اساس در حالی که عملاً غلط امریکایی در میز مذاکره اهرم فشار دیگری ندارد، در این شرایط بایدنئی کشورمان به تعهدات برجامی باعث شده بود ایران نیز حداقل تا ۱۱۸۸ر دیپهشت سال ۹۸ که فرایند کاهش تعهدات برجامی آغاز و نهایتاً با تصویب قانون هسته‌ای مجلس وارد فاز جدی‌تری شد، عملاً از ابزار چانه‌زنی مناسبی برخوردار نباشد. تصمیم ایران به آغاز غنی‌سازی براساس مکانیسم‌های پیش‌بینی شده در اقدام متقابل برجامی، اینک تقریباً به مهم‌ترین و سریع‌ترین ابزار چانه‌زنی ایران در میز مذاکره تبدیل شده است.

## تصمیمات راتی

روزنامه وطن امروز در یادداشتی نوشت: آق‌ای جهانگیری در ایام انتخابات ریاست جمهوری ۹۶

صحبت‌هایی را مطرح کرد که این روزها اغلب کلیپ‌های آن در فضای مجازی پخش می‌شود. وی درباره تورم، گرانی، ارزش پول ملی را به یک‌شم کاهش داد، غارت منابع ارزی و طلای بانک مرکزی صورت گرفته، بعد آقای روحانی آمد گفت من با این نظر مخالف بودم، بانک مرکزی گفته بود ما اصلاً چنین پیشنه‌ادی نداده بودیم، وزارت اقتصاد هم اعلام کرد این تصمیم فارغ از نظر ما بوده و متن مصوبه دولت هم نشان می‌دهد اساساً بانک مرکزی و وزارت اقتصاد در این تصمیم‌گیری وارد نشدند. اقتصاددان‌هایی که دولت را یاری می‌دهند نیز اعلام کردند ما مخالف بودیم، پس چه می‌شود موافق بوده‌است؟! آقای جهانگیری هم گفت من فقط اعلام‌کننده بودم.

در این ماجرا از باب ایجاد شفافیت، آقای جهانگیری بگوید چه کسی در دولت تصمیم می‌گیرد که این تصمیم خارج از اراده رئیس‌جمهور، معاون اول، وزیر اقتصاد و بانک مرکزی بوده است؟! این تصمیم‌گیری خلاف حکمرانی جمهوری اسلامی ایران را اگر در کنار ماجرای دستگیری و محاکمه برادران آقای جهانگیری و آقای رئیس‌جمهور قرار دهیم، نشان می‌دهد آنچه‌ای که چنین تصمیم‌هایی را می‌گیرند، تصمیمات‌شان مبتنی بر رانت و فساد اقتصادی است.

## خوایدگان خلیج فارس!

روزنامه شرق در یادداشتی پیرامون درخواست فرانسه برای اضافه شدن عربستان به برجام نوشت: همسایگان ایران شبیه آن فردی هستند که دیر از خواب بیدار شده و می‌خواهد با دویدن به قطار برسد. قطار مذاکرات ایران و طرف‌های مقابل، حدود یک دهه پیش راه افتاد و بعد از عبور از فراز و نشیب‌های فراوان در نهایت به ایستگاه پایایی رسید و علاوه بر کشورهای مذاکره‌کننده، شورای امنیت سازمان ملل هم آن را با قطعنامه ۲۲۳۱ تأیید کرده‌است. هدف عربستان زیرساخت بردن مشروعیت برجام است. این کشورها با خودشان راه بی‌نی توجهی می‌زنند یا واقعاً قصد اخلاخل مجدد در روند بازگشت امریکا به برجام را دارند. تاریخ فراموش نکرده س‌ودالفصل، وزیر خارجه پیشین عربستان، با حضور در وین به‌عنوان محل مذاکرات هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ و شرایطی که برجام از سرانگانه‌هایی قرار داشت، اخلاخل در روند مذاکرات

را دنبال می‌کرد. وی‌وکر در عربستان و متحدانش و درخواست آنها برای حضور در مذاکرات احتمالی آینده نوعی شیطنت است. درباره تهدیدهای فرصت‌های مشترک که موجود در منطقه با تأکید بر اشتراکات فرهنگی و تاریخی این کشورها و سابقه تاریخی و همیشگی همسایگی، بارها ثابت کرده که قدرت‌های دیگر روزی هستند و روزی نیستند، اما کشورهای منطقه می‌توانند نیز‌ها و خواسته‌های خود را در یک نشست جمعی به صورت شفاف مطرح کنند و از دیگر کشورها برای حل آنها کمک بگیرند. تعیین نقشه راهی از سوی کشورهای منطقه برای حل مشکلات در چارچوب گفت‌وگو،فضای برد-برد خواهد بود.اگر شکل ارتباط کشورهای منطقه با یکدیگر اصلاح شود، این ارتباط در رابطه با دیگر مناطق جهان نیز اصلاح خواهد شد. در جهان امروز امنیت منطقه‌ای، محدود به امنیت نظامی یا سیاسی نیست. امنیت ایجاد مختلفی دارد و گاهی ایجاد اقتصادی، محیط‌زیستی و اجتماعی آن مهم‌تر جلوه می‌کند.

## جوان‌گرایی و نه پیرزدایی

روزنامه رسالت نوشت: طی سال‌های گذشته میانگین سنی اعضای کابینه از ۴۰ سال در دولت پنجم با رشد تدریجی و مستمر، به ۶۰سال در دولت یازدهم و دوازدهم رسیده است، به‌گونه‌ای که آثار پدیده پیری دولت در هر دوره کاملاً آشکار و محسوس‌تر و ملموس‌تر از دوره قبل بوده است.

شاید به همین دلیل است که طی سال‌های اخیر موضوع جوان‌گرایی در مناصب دولتی همواره مورد توجه افکار عمومی قرار داشته است. البته رهبر معظم انقلاب نیز همواره بر این موضوع یعنی ضرورت استفاده از ظرفیت‌های نسل جوان تأکید داشته‌اند، با این حال به‌نظر می‌رسد که در پاره‌ای از موارد تفسیر توصیه‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی در این مورد، دستخوش افراط‌وتفریط شده و آنچه موردنظر ایشان بوده‌فایله گرفته است… برخی از صاحب‌نظران معتقدند ایشان با توجه به شرایط کشور در مقطعی که بنیانه کام‌دوم را صادر فرمودند، از حضور جوانان به‌عنوان بهترین و شاید تنها راه خروج کشور از مشکلات و تسریع در پیشرفت کشور بنام می‌برند، با این حال همانگونه که اشاره شد، تأکید بر این موضوع لزوماً به معنای کنار گذاشتن افراد مُسن و به‌کارگیری جوانان در همه سطوح و همه امور نیست. رهبر انقلاب در این خصوص در ۲۳ اسفند ۹۷ در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری مجدداً یادآوری فرمودند: «شما بعضی‌ها گفتند فالتی می‌گویید «جوان‌گرایی یعنی پیرزدایی» بنده این را رد می‌کنم، مراد من پیرزدایی نیست. جوان‌گرایی یک معنایی است، باید روی آن فکر کرد. تأمل کرده یک معنای روشنی از جوان‌گرایی داریم؛ معنایش پیرزدایی نیست.»

سه‌شنبه ۲۱ بهمن ۱۳۹۹ | ۲۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

✍ **گزارش مهدی پورصفا**

نگاهی به شرایط مهم کشور در ماه‌های پیش رو

# جلوی آدرس غلط به امریکایی‌ها را از داخل بگیرید!



تقابل دیپلماتیک ایران و امریکا بر سر تقدم و تاخر طرفین برای بازگشت به برجام به یکی از موضوعات مهم تبدیل شده است، حال

آنکه به اعتراف همه نهاده‌های بین‌المللی و حتی شرکای اروپایی امریکا این کاخ سفید بود که به صورت غیرقانونی و یکجانبه از برجام خارج شد و به همه تعهدات خود پشت پا زد، بنابراین امریکا در مقامی نیست که برای بازگشت به برجام شرط بگذارد، بلکه باید با لغو همه تحریم‌ها علیه ایران زمینه بازگشت خود را فراهم کند. موضوعی که مورد تأکید رهبرمعلم انقلاب هم قرار گرفته است، بنابراین در شرایط کنونی هیچ صدایی جزاین نگاه واحد نباید به خارج مخابره شود. تحولات پیش‌رو در مقابل برجام با سرعت بالایی در حال وقوع است. از یک سو با سخنان مقام‌معلم رهبری و تأکید قطعی بر ضرورت بازگشت امریکا به تعهدات خود و سپس کاهش ظرفیت‌های هسته‌ای ایران حرف نهای نظام جمهوری اسلامی ایران درباره بازگشت به تعهدات هسته‌ای گفته شده است و از سوی دیگر امریکا نیز به صراحت به این نکته اشاره می‌کند که در ابتدا باید ایران به تعهدات برجامی خود بازگردد تا بتواند از منافع برجامی بهره برد. حتی برخی از اخبار حاکی از آن است که امریکایی‌ها به دنبال این هستند که بدون هیچ‌گونه رفع تحریم خاصی، باز هم بتوانند ایران را وارد راه به‌انجام تعهدات خود درخصوص برجام کنند. نکته‌ای که رسانه‌های امریکایی همچون بلومبرگ بر آن تأکید کرده‌اند.

طبیعی است که پذیرفتن هر کدام از این طرح‌ها می‌تواند سبب مشکلات فراوانی برای کشور شود؛ چراکه هدف اصلی ایران از اجرائی برجام رفع تحریم‌ها بوده که بارها نیز از سوی مقام‌معلم رهبری بر آن تأکید شده و در دور قبلی اجرائی برجام نیز به هدف مدنظر خود ترسید.

■ **پاسخ ایران به بدعهدی امریکایی‌ها**

به نظر می‌رسد مهم‌ترین راهبرد نظام در شرایط فعلی افزایش ظرفیت‌های هسته‌ای برای مقابله با اقدامات تخریبی امریکایی‌هاست. افزایش



روزنامه جوان | شماره ۶۱۴۴

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

✍ **گزارش مهدی پورصفا**

نگاهی به شرایط مهم کشور در ماه‌های پیش رو

# جلوی آدرس غلط به امریکایی‌ها را از داخل بگیرید!

می‌دهد که بن‌بست قبلی درخصوص فروش نفت به تدریج در حال شکسته شدن است. براساس گزارش رسانه‌های بین‌المللی هم‌اکنون فروش نفت ایران به روزانه یک میلیون بشکه رسیده است، درحالی‌که براساس برنامه امریکایی‌ها قرار بود این میزان فروش به صفر برسد. طبیعی است که این اتفاق در میان‌مدت پایداری داخلی اقتصاد ایران را در مقابل فشارهای خارجی افزایش دهد.

از نسوی دیگر درخصوص رفع تحریم‌ها و بازگشت ایران نیز باید پیام یکبارچهای به امریکایی‌ها داده شود. به هیچ‌عنوان پذیرفته نیست که در این موقعیت حساس که کشور با بحث انتخابات نیز روبه‌رو است، سخنانی از جنس خالی بودن خزانه کشور بیان شود.

چنین سیگنالی عملاً می‌تواند به معنای نوعی پیام عقب‌نشینی از مواضع فعلی کشور باشد. این مسئله زمانی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که ما بدانیم هم‌اکنون بودجه سال ۱۴۰۰ نیز در داخل مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است. نحوه تصویب این بودجه به‌خصوص بیان برخی نکات در مورد شرایط فعلی کشور در نهایت احتیاط بیان شود. همچنین نحوه تصویب و تأمین مالی نیز به‌گونه‌ای باشد که امیدواری مردم نسبت به افزایش ثبات مالی کشور افزایش پیدا کند و امید امریکایی‌ها برای فشار بر کشور به وسیله استفاده از مسائل اقتصادی برچیده شود.

نکته دیگری که شاید یکی از همه‌باورد توجه قرار بگیرد، هوشیاری کلّمی جریان‌های سیاسی کشور نسبت به محاسبات غلط است. به‌طور حتم امریکایی‌ها امید فراوانی در ماه‌های پرچالش پیش رو برای برخی آدرس‌های غلط دارند. مسیر است‌تا‌از شعله‌ور شدن درگیری دیگری در منطقه جلوگیری کند. به این ترتیب به نظر می‌رسد که امریکایی‌ها در صورت سنگین شدن فشار از سوی ایران چاره‌ای از بازگشت بدون قید و شرط به این حال ندارند باشند؛ اتفاقی که خواه ناخواه طی چند ماه آینده خواهد افتاد.

گزینه دیگر در مقابل امریکایی‌ها فروپاشی کامل برجام است که با توجه به عواقب آن به هیچ‌عنوان گزینه مطلوبی برای امریکایی‌ها نخواهد بود. بنابراین گزینه مطلوب برای ایران مقاومت در مقابل فشارها و ارباب امریکایی‌ها خواهد بود. با این حال این روند یک شرط بسیار مهم دارد و آن هم رسیدگی داخلی در مقابل امریکایی‌هاست.

■ **آدرس غلط به امریکایی‌ها ممنوع**

مقام‌معلم رهبری در سخنان خود در جمع فرماندهان نیروی هوایی به این‌نکته مهم اشاره کردند که موضع مقامات کشور به صورت یکپارچه برگشت بدون قید و شرط امریکا به برجام است. طبیعی است که این اتفاق علاوه بر افزایش ظرفیت هسته‌ای نیز به یک محیط پایدار داخلی نیز دارد. امریکایی‌ها برای وارد کردن ایران به پذیرفتن شرایط خودرو تحولات داخلی ایران حساب ویزهای باز کرده‌اند.

به‌عنوان مثال هرگونه نوسان در قیمت دلار به دلیل نبود چشم‌انداز برای برگشت امریکا به برجام می‌تواند سیگنال بدی به جامعه برای مقاومت در مقابله با امریکا بدهد و فشار به نظام جمهوری اسلامی برای عدول از شرط‌های خود را فراهم کند. خوشبختانه امروز قدم‌های خیلی خوبی برای مقابله با این اتفاقات برداشته شده است. امروز وضعیت فروش نفت ایران به شدت مختلف سیاسی در داخل کشور می‌تواند آن را به بهترین شکل ممکن کنش کند.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور:

## استراتژی «فشار هو ششمند» مانند «فشار حداکثری» شکست می‌خورد

سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در کشور را بر اساس الگوهای شناختی در شبکه‌های اجتماعی رصد و پایش می‌کنند و موضوعاتی که به کار تولید یک حادثه امنیتی می‌خورد را دستاویز تحریک مردم قرار می‌دهند.

جلالی خاطر نشان کرد: اهدافی که امریکا از این مدل جنگ جدید علیه ایران دنبال می‌کرد، در درجه نخست ایجاد نارضایتی بر اثر مشکلات اقتصادی و نهایتاً تولید نارضایتی، آشوب و ناامنی بود تا ایران را مجبور به مذاکره تحت‌فشار دشمن و پذیرش شرایط آنها کند و در درجه دوم به‌دنبال تغییر نظام و براندازی بودند. آنچه سبب شد دسیسه و توطئه دشمنان با وجود همه زحمات حق علیه باطل به دانشگاه‌های ایران به جای نبرد و تاب‌آوری ملت ایران را به جهانیان نمایش بگذارد، استراتژی «مقاومت فعال» بود که مقام‌معلم رهبری نقشه‌راه آن را برای ما ترسیم و ابلاغ کردند.

جلالی تصریح کرد: پاسخ گوینده ما به اقدام دشمن مانند «طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها» از سوی مجلس انقلابی که یک تصمیم و اراده ملی است، سبب می‌شود ما در برخورد با دشمنان دست با‌ا‌داشته باشیم. در واقع ما در آخرین عرصه درگیری مان با امریکا هم توانستیم آنها را با مدل و الگوی خودشان شکست دهیم. البته در این عرصه کشور و مردم در حوزه اقتصادی متحمل سختی شدند، اما تجربه و تاریخ نشان داده که هزینه تسلیم بیشتر از هزینه مقاومت است.

## گریه‌خیز

## دولت راکتور جدید هسته‌ای را طبق قانون راه‌اندازی کند

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملی ایران گفت: براساس ماده ۱۵ این قانون سوم اسفندماه موعد خروج ایران از اجرائی داوطلبانه پروتکل الحاقی است. به گزارش فارس، زهره الهیان، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی و در تذکر شفاهی از مواضع قاطعانه، حکیمانه و مدبرانه اخیر مقام‌معلم رهبری در حوزه سیاست خارجی تقدیر کرد و اظهار داشت: به‌عنوان کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی حمایت خود و مجلس را نسبت به این مواضع اعلام می‌دارم؛ پیام مواضع اخیر رهبری در بیان شروط بازگشت ایران به برجام، پیام عزت و اقتدار ملت ایران بود و ایشان با این بیانات این پیام را در دشمنان نظام و نفوذی‌های داخلی دادند که عزت و اقتدار ملت ایران قابل معامله با هیچ چیز نیست.

وی تأکید کرد: از دولت می‌خواهیم که اجرائی قانون لغو تحریم‌ها را بسیار جدی بگیرند؛ ضمن تشکر از سازمان انرژی اتمی و وزارت خارجه که طبق قانون مصوب مجلس درخصوص غنی‌سازی ۲۰ درصد عمل کردند، اما منتظر هشتم بر اساس ماده (۵) این قانون راکتور جدید در چه سریع‌تر طراحی و راه‌اندازی شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: طبق این قانون از زمان تصویب آن اگر لغو تحریم‌ها صورت نگیرد، خروج جمهوری اسلامی ایران از اجرائی داوطلبانه پروتکل الحاقی ضروری است، بنابراین منتظر سوم

اسفندماه و موعد اجرائی این مهم هستیم و انتظار داریم دولت در این تاریخ خروج ایران را از اجرائی داوطلبانه پروتکل الحاقی رقم بزند، لذا از دولت می‌خواهم که لایحه جامع سازمان‌های مردم‌نهاد را هرچه سریع‌تر به مجلس تقدیم کند.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی:

### فرانسه به ایران بدهکار است

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به شرط گذاری‌های عربستان در مقابل ایران گفت: فرانسه جزو سه کشور اروپایی است که پیمان خود را در «برجام» نقض کرد و باید به آنان گوشزد کنیم که به جمهوری اسلامی ایران بدهکار هستند. به گزارش مهر، عباس مقتدایی در واکنش به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور فرانسه مبنی بر اینکه عربستان سعودی هم باید در مذاکرات هسته‌ای ایران حضور داشته باشد، اظهار داشت: ما باید توجه داشته باشیم که فرانسوی‌ها در جریان برجام و در بسیاری از اوقات نقش پلیس بدر ایفا کردند و منافع ملت ایران برای آنان مورد توجه بودند، وی بیان کرد: فرانسه‌ا‌ن هم جزو سه کشور اروپایی است که پیمان خود را در برجام نقض کرده‌اند و باید به آنان گوشزد کنیم که به جمهوری اسلامی ایران بدهکار هستند و یکی از بدهکاری‌هایشان آن است که به پیمان‌شان در برجام و به عهد و پیمانی که در این توافقنامه داده بودند، عمل نکردند. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از نسوی دیگر، رئیس‌جمهور فرانسه در موضعی نسبت می‌تواند یا اجازه داشته باشد که درباره مسائل جمهوری اسلامی ایران و موضوعاتی که به سیاست خارجی بازمی‌گردد، اظهار نظر کند. بهتر است که آنان به جای این اظهارنظرهای غیرقنی، به تعهدات خودشان عمل کنند و توجه داشته باشند که موضوع برجام، یک موضوع خردمان شده عهد و پیمانی است که نوشته‌شده و ایران به تعهدات خود عمل کرده، اما آنان به تعهدات خود عمل نکردند.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در حال حاضر هم اگر قرار باشد که کاری انجام شود، جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یک کشور مستقیم می‌گیرد که چه کاری را انجام دهد. مقتدایی گفت: در دوره عربستان که عملاً وارد این موضوعات ورود کند، بنده گوشزد می‌کنم که مسئولان عربستان سعودی بهتر است که به نقش تاریخی خودشان توجه کنند، جزئی از امت اسلامی باشند، به جنگ و خونریزی با یمن خاتمه دهند، کودکی در یمن را متوقف و به یکپارچه شدن جهان اسلام و رسالتی که در این زمینه دارند، توجه کنند. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اگر عربستان خواهد خطاهای خودش را کنار بگذارد، جمهوری اسلامی ایران آمادگی آن را دارد که به‌عنوان یک کشور مقتدر منطقه به عربستان در موضوعاتی چون موضوعات و مباحث منطقه‌ای، رعایت حقوق بشر و حقوق مسلمانان و خُسن هم‌جولای با کشورهای مسلمان کمک کند.

وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های دفاعی متکی به توان بومی است و از نسوی دیگر به دنبال آن هستیم که به کل منطقه کمک کنیم. امریکایی‌ها و فرانسوی‌ها از منطقه ما رفته یا به زودی می‌روند و به‌عنوان کشوری که در عرصه‌های دفاعی وارد کننده است، باید بدانند که اتکا به بنیه نظامی نمی‌تواند کمکی به آنان کند و جمهوری اسلامی ایران همواره رعایت حال کشورهای مسلمان را کرده و در بزنگاه‌ها به آنان کمک کرده و در حال حاضر هم رفتارمان با عربستان اینگونه است و از آنان بارها خواستیم که به فشارهای ضداسلامی و نفوذاتی خود خاتمه دهند. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: کشوری مانند فرانسه که دنباله‌روی سیاست‌های امریکاست، باید به این نکته توجه کند که پای امریکایی‌ها از منطقه دارد قطع می‌شود و آنان نباید بیشتر از صلاحیتشان حرف بزنند.

وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور فرانسه هم باید به این نکته توجه کند که جمهوری اسلامی ایران کشوری مقتدر و دارای قدرت منطقه است و نباید با ما از موضع متکبرانه صحبت کند، گفت: جمهوری اسلامی ایران نشان داده‌است که کشورهای قدرتمندتر از فرانسه را هم در مواقعی که لازم بوده، سر جای خودشان نشانده است.

بذریاشن:

### از مهم‌ترین راهبردهای دیوان محاسبات رسیدگی به ترک فعل مسئولان است

رئیس دیوان محاسبات کل کشور تأکید کرد که یکی از مهم‌ترین راهبردهای این دیوان در دوره جدید رسیدگی به ترک فعل مسئولان است و اگر فقدان عملکرد از سوی برخی مدیران در جامعه مذموم نباشد، توفیق کار به راه خواهد افتاد. به گزارش فارس، مهرداد بذریاشن، رئیس کل و علی کامیار، دادستان دیوان محاسبات کشور، طی سفر به استان قم، با آیت‌الله علوی گرگانی دیدار کردند. مهرداد بذریاشن در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از مهم‌ترین اقدامات صورت گرفته طی شش ماه اخیر، در تشریح وضعیت اقتصادی کشور به بیان برخی نکات مثبت و منفی پرداخته و یکی از مهم‌ترین راهبردهای دیوان محاسبات در دوره جدید را رسیدگی به ترک فعل مسئولان اعلام کرد. وی تأکید کرد: اگر فقدان عملکرد از سوی برخی مدیران در جامعه مذموم نباشد، کار به راه خواهد افتاد. در این دیدار، آیت‌الله علوی گرگانی با خوش‌امدگویی به مقامات دیوان محاسبات و همراهان با تأکید بر که با حسن همت ضابطه در امور، ناامیدی را موجب افزایش مشکلات دادستان و افزود: تحریم‌ها به جای خود، اما بخش قابل توجهی از مشکلات ناشی از سوءمدیریت‌هاست.

این مرجع تقلید با اشاره به اهمیت بودجه در کشور و لزوم دقت بیشتر در رسیدگی به مصارف آن اظهار داشت: مملکت ما به مسئولان دلسوز نیاز دارد تا به مشکلات مردم رسیدگی کنند.